²² Matth. x, 28.

Varie lectiones ex codice Segueriano.

ἰ ἐπέτριζον. ἢ ἀνεπίληκτον. ἢ τῷ μὴ σιωπᾶν ὃ ἀπίθανον ἦν μικροῦ τε τοῦ.

ἀδελφίας τὰ μετὰ τοῦτο κατηγορήματα, μᾶλλον δὲ τῆς **A** αὐμ promovērant, accepissem, nihil cunctatus, gaudens et laudans, illique tanquam fratri et ministro, optima quæque per divinam sententiam obtingere exoptans, rescripsi. Quæ vero postea consecutæ sunt accusationes, non nostræ dilectioni, sed illius potius improbitati imputandæ sunt. Electus est ut ovis, sed inventus est lupus; ut sincerus fidelisque famulus, sed dilexit contrarium; ut vinea uværum ferax, sed, sicut scriptum est, « spinas prolulit²²»; ut industrius agricola, sed insidiatus est agro; ut bonus pastor, sed feris agrestibus efferaior evasit. Deinde cum jam pravis nescio quomodo opinionibus laboret, admonitus est sæpenumero, idque a multis. Num igitur per admonitiones melior evasit? num redargutus conscientia remorsus est? num in melius consilia retractavit? num boni aliquid animo concepit? num mendacium odio habuit? num veritatem dilexit? num insectiæ caliginem repudiavit? num lucem quæsivit? num adversus Christum nugari desit? num contradictentium multitudinem reveritus est? numquid, cum multos ac pene innumeros offensus animadverteret, **248** abstinuit? numquid cum ecclesiam fidelium cœtu vacuam destitutamque cerneret, indoluit? Nequaquam, ut ipse rerum eventus clare probavit. Etenim, cum sancta nostra synodus in Ephesiorum metropoli juxta majestatis vestræ decretum undique convenisset, venit eo tum ipse quoque: cumque super præteritis lamentari plorareque debuisset, perinde ac si neminem prorsus per ea offendisset, quæ cum in illa magni nominis civitate etiamnum versaretur, effutire ausus fuerat, pejora adhuc adjecit, turpioraque contra Salvatoris nostri gloriam evomere non dubitavit, blasphemiam in illum conjectæ crimen parvi omnino, imo prorsus nibili faciens. Quæ enim ausus est dicere, satius est tacere; idque cum dissekeret cum episcopis sanctis, optimisque in omni virtutis genere testimonium et existimationem habentibus, divinarum quoque Scripturarum peritissimis apprimeque gnaris. Qui proinde blasphemiam illius contra Christum plurimum offensi, incontinentemque et effrenatam ejusdem linguam detestati, manus apud illum laverunt, et quæ ab illo audierant, sanctæ synodo non sine lacrymis renuntiarunt: non latenter aut occulte, sed ea fiducia, ut id in ipsa fide rerum gestarum deponerent, parati etiam ad revincendum ipsum, quod ea adversus Christum dixerit, quæ vel cogitare nefas esset. Fecerunt autem hoc, divini illius tribunalis iudicium metuentes. Non enim sine ullo affectu ac sine sensu amoris erant; sed divino amore magis ardebant, sinceramque dilectionem erga Christum servabant. Quemadmodum enim ii qui sacri vestri imperii sceptris parent, sive illi sint generosi

²² Isa. v, 2.

Varia lectio ex codice Segueriano.

* παρετήρησατο. γ-² desunt duæ lineæ in ms. Seg. * κενὴν ἀνο[ρ]ών. ^b διὰ τοῦτο. ^c ἰσίοις.

duces, sive in quacunq̄ue alia dignitate vel præ-
 eminentia constituti, præclari vobisque amicissimi
 cognoscuntur, si indignatione in illos commoventur,
 qui petulantem infrenemque linguam in vestram
 dominationem moverunt, vel aliquid aliud contra
 jus et fas admittere voluerint : ita Domini quoque
 sacerdotem omni laude apud Deum et angelos dig-
 num reddit, si neminem contra divinam gloriam
 nugari patiat, sed potius omnes tales summorum
 hostium loco habeat. Quin et beatus quoque David
 magnæ gloriæ id sibi ducens, ita prædicat : « Nonne
 qui oderunt te, Domine, oderam, et contra inimicos
 tuos tabescebam ? Perfecto odio **249** oderam illos,
 inimici facti sunt mihi ²⁶. » Quod si Christum dili-
 gunt qui illum blasphemant; utique a recta ratione
 oderunt, nec ullo modo ea res in dubium cadit,
 egregie chari, qui efficacem piamque doctrinam

Erat autem et alia quoque ratione vestro impe-
 rio utile et necessarium, ut a divinis arceretur al-
 taribus is qui illa contaminarat. Si causam quæris,
 dicam, ea ex divinis Litteris in medium afferens,
 quæ rem confirment. Israelitæ aliquando ea parvi-
 facientes quæ per sapientissimum Moysen consti-
 tuta fuerant, mandatumque quod acceperant asper-
 nantes, a Deo desciverunt, et ad simulacra, et
 omnem militiam cœli adorandam, ut scriptum
 est ²⁷, sunt conversi. » Ad tantam autem miseri illi
 improbitatem impietatemque devenerunt, ut et ip-
 sum divinum templum polluerent. Succensuit ob
 hæc Deus, tradiditque illos in manus inimicorum.
 Posteaquam autem Ezechias vir sanctus et bonus
 adeptus est regnum, ea in quibus peccatum erat,
 emendavit, sacroque templo repurgato, omnipotenti
 Deo quæ conveniebant obtulit. Scriptam autem de
 illo ad hunc modum exstat : « Et Ezechias regnare
 cœpit cum viginti quinque esset annorum; allocu-
 tusque est Levitas, dicens : Viri Levitæ, audite.
 Nunc purificamini, et purificate domum Domini Dei
 patrum nostrorum, et ejicite omnem immunditiam
 e sanctis : quoniam rebellarunt patres nostri, et
 fecerant malum in conspectu Domini, et dereliquerunt
 eum ²⁸. » Cum autem istis et alia quædam audi-
 entibus salutaria adjecisset, subintulit iterum :
 « Et nunc non differatis ; quoniam vos elegit Do-
 minus ut stetis in conspectu ejus ad ministrandum,
 et ut sitis sibi ministrantes, et (thus) adolentes. Et
 surrexerunt, inquit, Levitæ, et congregaverunt
 fratres suos, et purificati sunt juxta mandatum regis,
 per præceptum Domini, ad mundandam domum
 Domini; et ingressi sunt sacerdotes intus in domum
 Domini, et ejecerunt omnem immunditiam inven-
 tam in domo Domini, et in atrium domus Domini
²⁹. » Subjungit deinde sancta Scriptura : « Et
 sexta decima die primi mensis, quod cœperant com-